

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ Г.

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ Г.

ул.Колхозная, д.№14

(наименование стройки)

**СМЕТА № 31**

от 18.05.2017

**«Ремонт дворовой территории д.№14 ул.Колхозная»**

Основание: чертежи №

Составлена в базовых ценах с пересчетом  
в текущие цены 2017 г. нормативная база  
от 08.11.2010 г. №37954-КК/08 и  
постановлением Администрации ТО от  
10.12.2010 г. №1430 и от 05.12.2013 г.  
№1427:

2001г./2017г./\_\_\_\_\_зона

Сметная стоимость работ: \_\_\_\_\_ **764 575 Руб.**

Трудоемкость работ: \_\_\_\_\_ 315 Чел.час.

Средства на оплату труда: \_\_\_\_\_ 2 196 Руб.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Придомовая</b>										
1	ТЕР01-02-027-09(прим)	Планировка откосов и полотна выемок механизированным способом, группа грунтов 2 (корыто 20см) [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	0,0504 1000 м2 спланированной площади	1000,55 601,30	399,25 42,50	50	30	20 2	95,75 3,79	4,83 0,19
2	ТЕР27-03-010-02	Разборка бортовых камней на щебеночном основании [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	0,5 100 м	426,24 426,24	0,00 0,00	213	213	0 0	64,98 0,00	32,49 0,00
3	ТЕРр68-12-2	Разборка покрытий и оснований щебеночных	1,38 100 м3 конструкций	517,22 118,30	398,92 48,41	714	163	551 67	18,37 4,65	25,35 6,42
4	311-01-139-1	Погрузка. Щебень (выгрузка учитывает затраты на штабелирование)	248,4 1т	2,81 0,00	2,81 0,27	698	0	698 67	0,00 0,02	0,00 5,96
5	403-1-5	Перевозка груза класса 1 на 5 км	248,4 руб.-т	6,41 0,00	6,41 0,00	1592	0	1592 0	0,00 0,61	0,00 152,27

Смета № 31 от 17.05.2017

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	ТЕРр68-26-2	Разборка деревянных заборов штакетных	0,1 100 м2 забора	356,44 356,44	0,00 0,00	36	36	0 0	53,36 0,00	5,34 0,00
	509-9900	Строительный мусор	0,047 т	0,00		0				
7	ТЕРр09-03-040-01	Демонтаж Монтаж защитных ограждений оборудования [МДС 81-36.2004 П 3.3.1 Демонтаж металлических конструкций: (Кз=0,7; Кзм=0,7; Кэм=0,7; Км=0; Ком=0; Коб=0; Ктр=0,7)]	0,327 1 т конструкций	521,92 477,86	44,06 0,93	171	156	14 0	66,00 0,08	21,58 0,03
8	ТЕРр66-22-1	Наращивание кирпичных горловин колодцев	3 1 люк	824,53 31,57	8,22 0,00	2474	95	25 0	4,53 0,00	13,59 0,00
	101-2536	Люки чугунные тяжелый	-3 шт.	570,00		-1710				
9	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	0,656 100 м3 материала основания (в плотном теле)	4151,65 184,16	3950,41 288,14	2723	121	2591 189	27,82 25,75	18,25 16,89
10	408-0019	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	55,1 м3	219,00		12067				
11	408-0018	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 10-20 мм	27,56 м3	264,00		7276				
12	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	0,306 1 т	1581,58 0,00	48,94 7,85	484	0	15 2	0,00 0,83	0,00 0,25
13	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	0,4374 1000 м2 покрытия	53666,11 346,63	2841,85 269,02	23474	152	1243 118	44,04 23,85	19,27 10,43
	410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I,	- 42,2528 4 т	520,00		-21971				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		тип А								
14	410-0004	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Г	42,2528 4 Т	450,00		19014				
15	ТЕР27-06-021-01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	0,8748 1000 м2 покрытия	6299,97 0,82	3,88 0,00	5511	1	3 0	0,10 0,00	0,09 0,00
	410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	- 10,5850 8 Т	520,00		-5504				
16	410-0004	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Г	10,5850 8 Т	450,00		4763				
17	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	1,595 100 м бортового камня	4137,51 604,57	92,90 9,41	6599	964	148 15	87,49 0,85	139,55 1,36
18	403-0052	Камни бортовые бетонные, марка 400	7,1775 м3	1266,00		9087				
19	ТЕРр68-10-2(прим)	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси без применения укладчиков асфальтобетона ("лежащие полицейские")	0,0021 100 т смеси	48071,93 674,62	3045,27 339,99	101	1	6 1	85,72 31,22	0,18 0,07
	410-0021	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для пористого асфальтобетона щебеночные и	-0,2121 Т	439,00		-93				

Смета № 31 от 17.05.2017

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		гравийные), марка I								
20	410-0004	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Г	0,2121 Т	450,00		95				
Итого по разделу							67864	1932	6906	280,51
В том числе основные материалы в базовых ценах							23024		461	193,86
Итого							67 864			
Накладные расходы (пп. 1) (k=0,9; 80%)							23			
Накладные расходы (пп. 2, 9, 12, 13, 15, 17) (k=0,9; 142%)							2 268			
Накладные расходы (пп. 3, 6, 19) (104%)							279			
Накладные расходы (пп. 4) (100%)							67			
Накладные расходы (пп. 7) (90%)							140			
Накладные расходы (пп. 8) (108%)							103			
Итого накладных расходов							2 880			
Итого							70 744			
Сметная прибыль (пп. 1) (k=0,85; 45%)							12			
Сметная прибыль (пп. 2, 9, 12, 13, 15, 17) (k=0,85; 95%)							1 433			
Сметная прибыль (пп. 3, 4, 6, 19) (60%)							201			
Сметная прибыль (пп. 7) (85%)							133			
Сметная прибыль (пп. 8) (68%)							65			
Итого сметной прибыли							1 844			
Итого							72 589			
ИТОГО							72589			
Итого в ценах 2 квартала 2017 г. (k=7,54)							547321			
ИТОГО							547321			
<b>Освещение</b>										
21	ТЕРр67-4-3	Демонтаж светильников с лампами накаливания	0,03 100 шт.	41,20 40,32	0,88 0,29	1	1	0 0	6,32 0,03	0,19 0,00
22	ТЕРр69-1-4	Пробивка отверстий в кирпичных стенах	0,03 100	1054,61 1054,61	0,00 0,00	32	32	0 0	165,30 0,00	4,96 0,00

Смета № 31 от 17.05.2017

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		для водогазопроводных труб вручную при толщине стен в 2 кирпича	отверст ий							
	509- 9900	Строительный мусор	0,006 т	0,00			0			
23	ТЕРм08- 02-409- 01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	0,6 100 м	1702,44 183,02	57,28 1,22	1021	110	34 1	23,80 0,11	14,28 0,07
24	103- 2446	Трубы гибкие гофрированные легкие из ПНД, серии ВЛ, диаметром 16 мм	6 10 м	22,73		136				
25	ТЕРм08- 02-412- 03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однопольного или многопольного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм <sup>2</sup>	0,6 100 м	293,24 60,44	9,09 0,44	176	36	5 0	7,86 0,04	4,72 0,02
26	-	КАБЕЛЬ ВВГнг 3Х2,5	60 м	4,10		246				
27	ТЕРм08- 03-593- 17	Кронштейны со светильниками по стенам и потолкам	0,03 100 шт.	11461,11 924,54	1150,27 322,36	344	28	35 10	114,00 33,79	3,42 1,01
28	-прайс	Кронштейн для консольных светильников	3 шт.	30,90		93				
29	-прайс	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED 80 W	3 шт.	787,17		2362				
30	ТЕРм08- 02-369- 01(прим )	Светильник, устанавливаемый вне зданий	3 1 шт.	168,16 9,87	51,30 3,87	504	30	154 12	1,15 0,35	3,45 1,05
31	-прайс	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED 10 W	3 шт.	168,46		505				
32	ТЕРм08- 03-575- 01	Прибор или аппарат	3 1 шт.	9,44 9,08	0,00 0,00	28	27	0 0	1,12 0,00	3,36 0,00
33	-прайс	ФОТОРЕЛЕ	3 шт.	23,30		70				
Итого по разделу						5518	264	228 23		34,37 2,15
В том числе основные материалы в базовых ценах						3412				
Итого						5 518				
Накладные расходы (пп. 21) (85%)						1				
Накладные расходы (пп. 22) (78%)						25				
Накладные расходы (пп. 23, 25, 27, 30, 32) (95%)						241				
Итого накладных расходов						267				

Смета № 31 от 17.05.2017

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого						5 785				
Сметная прибыль (пп. 21, 23, 25, 27, 30, 32) (65%)						166				
Сметная прибыль (пп. 22) (50%)						16				
Итого сметной прибыли						182				
Итого						5 967				
ИТОГО						5967				
Итого в ценах 2 квартала 2017 г. (k=8,15)						48631				
ИТОГО						48631				
<b>Малые формы</b>										
34	прайс	Лавочка	3 шт.	9524,86		28575				
35	прайс	Урна железобетонная	3 шт.	3229,91		9690				
Итого по разделу						38265	0	0	0,00	0,00
В том числе основные материалы в базовых ценах						38265				
В с е г о						634217	2196	7134	314,88	196,02
В том числе основные материалы в базовых ценах						64701				
Итого в текущих ценах {Индекс по типу "Районный коэф."} k=1,01 на материалы k=1,01 на основные материалы						635240	2196	7134	314,88	196,02
В том числе основные материалы						65348				

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
ИТОГО			635 240
Непредвиденные расходы		2	12 705
ИТОГО			647 945
НДС		18	116 630
ИТОГО			764 575
В С Е Г О			764 575

Составил            Канова О.П.

Проверил            \_\_\_\_\_